
Министерство энергетики 
Российской Федерации

(МИНЭНЕРГО РОССИИ)

По списку рассылки

Департамент корпоративного 
управления, ценовой конъюнктуры 
и контрольно-ревизионной работы 

в отраслях ТЭК

ул. Щепкина, 42, стр.1,2 
г. Москва, 107996

В соответствии со статьей 45

Федерации Департамент корпоративного управления, ценовой конъюнктуры и 

контрольно-ревизионной работы в отраслях ТЭК Минэнерго России направляет 

копию приказа Минэнерго России от S~  ч.и?и-Х 201J  г. №

«Об утверждении документации по планировке территории для размещения объекта 

трубопроводного транспорта федерального значения «Реконструкция МГ «Кохтла- 

Ярве - Ленинград», 1 и 2 нитки», а также утвержденную документацию по 

планировке территории на электронном носителе для её опубликования в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, 

иной официальной информации, размещения информации о такой документации на 

официальном сайте муниципального образования (при наличии официального сайта

На №

О направлении утвержденной 
документации по планировке территории 
для размещения объекта федерального значения



муниципального образования) в сети «Интернет» и в информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности.

Приложение: 1. Копия приказа на ^  л. в 1 экз.
2. Документация на CD-диске.

Заместитель директора • П.Е. Хлебников

Балашов В.С. 
(495) 631-80-73



Министерство энергетики 
Российской Федерации

(Минэнерго России)

П Р И К А З
cuofitj £о / i ’r . № 4 2>2>

Москва

--Об' утверждении документации по планировке территории для размещения 
объекта трубопроводного транспорта федерального значения «Реконструкция 

МГ «Кохтла-Ярве - Ленинград», 1 и 2 нитки» (этап 1)

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Правилами подготовки документации по планировке территории, 

подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных 

федеральных органов исполнительной власти, и принятия уполномоченными 

федеральными органами исполнительной власти решений об утверждении 

документации по планировке территории для размещения объектов федерального 

значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых 

планируется на территориях 2 и более субъектов Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

26 июля 2017 г. № 884, подпунктом 4.5.8 Положения о Министерстве энергетики 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, заданием ООО «Газпром инвест» от 

18 апреля 2017 г. на подготовку документации по планировке территории для 

размещения объекта (объектов) трубопроводного транспорта «Реконструкция 

МГ «Кохтла-Ярве -  Ленинград», 1 и 2 нитки», письмом ООО «Газпром инвест» от 

29 мая 2018 г. № 03/012-21410 и с учетом писем администраций муниципального 

образования «Куземкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального 

района,Ленинградской области от 16 апреля 2018 г. № 02-20/313, муниципального 

образования «Болыделуцкое сельское поселение» Кингисеппского муниципального



2

района Ленинградской области от 18 апреля 2018 г. № 422-01/10, муниципального 

образования «Опольевское сельское поселение» Кингисеппского муниципального 

района Ленинградской области от 16 апреля 2018 г. № 380, муниципального 

образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области от 16 апреля 2018 г. № 387, 

муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» 

Ленинградской области от 20 апреля 2018 г. № 01-1890/18-0-1 -э, муниципального 

образования Кадожицкое сельское поселение Волосовского муниципального района 

Ленинградской области от 16 апреля 2018 г. № 418, муниципального образования 

Зимитицкое сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области от 16 апреля 2018 г. № 291, муниципального образования 

Терпилицкое сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области от 16 апреля 2018 г. № 465, муниципального образования 

Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области от 16 апреля 2018 г. № 240/01-04-04, муниципального 

образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района 

Ленинградской области от 16 апреля 2018 г. № 449, муниципального образования 

Сельцовское сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области от 16 апреля 2018 г. № 253, муниципального образования 

Губаницкое сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области от 17 апреля 2018 г. № 395, Сяськелевского сельского

поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от

16 января 2018 г. № 59а, муниципального образования Пудостьское сельское 

поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от

20 апреля 2018 г. № 651, муниципального образования Большеколпанское сельское 

поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от

16 апреля 2018 г. № 01-18/968, муниципального образования Кипенское сельское 

поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области от 12 января 2018 г. № 30, муниципального образования 

Выскатское сельское поселение Сланцевского муниципального района



3

Ленинградской области от 19 апреля 2018 г. № 290/01-33, муниципального 

образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района 

Ленинградской области от 16 апреля 2018 г. № 96, комитета по природным ресурсам 

Ленинградской области от 29 сентября 2017 г. № kpr-01-12398/17-3-1

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории (проект 

планировки территории, содержащий проект межевания территории) для 

размещения объекта трубопроводного транспорта федерального значения 

«Реконструкция МГ «Кохтла-Ярве - Ленинград», 1 и 2 нитки» (этап 1).

2. Признать утратившим силу приказ Минэнерго России от 

26 июля 2016 г. № 710 «О подготовке документации по планировке территории для 

размещения объекта «Реконструкция магистрального газопровода «Кохтла-Ярве -  

Ленинград», I и II нитки».

3. Департаменту корпоративного управления, ценовой конъюнктуры 

и контрольно-ревизионной работы в отраслях ТЭК (А.Е. Богашову) в 7-дневный 

срок обеспечить направление утвержденной документации по планировке 

территории, указанной в пункте 1 настоящего приказа, ООО «Газпром инвест», а 

также главам муниципальных образований, в отношении территорий которых 

осуществлялась подготовка такой документации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.Л. Текслер

Департамент корпоративного управления, ценовой конъюнктуры 
и контрольно-ревизионной работы а отраслях ТЭК 

Балашов Владимир Сергеевич 
(495) 631-80-73




